encerrado em 31 de dezembro de 2025. 

O Anexo A, preenchido de acordo com a ICVM 81, está disponível na sede e no website da 
Companhia (ri.triunfo.com), bem como no Anexo V desta Proposta. 

A Companhia encerrou o exercício de 2025 com o prejuízo líquido de R$ 386.078.671,27, 
(trezentos e oitenta e seis milhões, setenta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte 
e sete centavos) que fora absorvido pelas reservas de lucro e reserva legal, nos termos do 
artigo 189, parágrafo único da Lei das LSA. Em decorrência do prejuízo do exercício, não 
haverá base para distribuição de dividendos no exercício de 2025, entretanto, em 23 de

[...]

disponível na sede e no website da Companhia (www.triunfo.com/ri) e no Anexo VII desta 
Proposta da Administração. 

A Administração propõe que o valor global da remuneração dos membros do Conselho de 
Administração e da Diretoria Estatutária da Companhia seja de até R$ 13.330.406,80 (treze 
milhões, trezentos e trinta mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos). 

(ii) Fixar a Remuneração do Conselho Fiscal para o exercício de 2026: 

A Administração propõe que o valor global da remuneração dos membros do Conselho 
Fiscal da Companhia seja de até R$ 236.354,56 (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). 

http://www.triunfo.com/ri

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO 2025 

1. Aos acionistas: 

É com grande satisfação que apresentamos, para Vossa apreciação, o Relatório da Administração e as 
Demonstrações Financeiras Consolidadas da TPI – Triunfo Participações e Investimentos S.A.